
Resolución de Decanato 407 I 2025 - EXA -UNSa 
EXP. 153/2025 EXA UNSA - AUXILIAR DOCENTE DE 2DACATEGORIA - 
Matemática 2 con Matemática 1 - Sustitución Dioli 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia 

Salta, 
29/05/2025 

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria del Llamado a 
Inscripción de Interesados para la cobertura de 1 (un) cargo en la categoría de Auxiliar 
docente de Segunda Categoría para la Asignatura Matemática 2 con 
extensión de funciones a Matemática para Informática, dependiente del Departamento de 
Matemática, de carreras que se dictan en esta Unidad Académica, y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Nota W 875/2025 EXA UNSA, el Prof. Juan Pablo DIOLl, se ha excusado de 
integrar la Comisión Asesora en el presente Llamado a Inscripcion de Interesados, en razón de 
encontrarse estar como titular en otra convocatoria, sumado a otros compromisos académicos de 
carácter ineludibles. 

Que, consultado el Prof. Cristian PINTO, ha prestado su conformidad para integrar la 
Comision Asesora en calidad de titular. 

Que, en consecuencia y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la Provisión de 
Auxiliares Alumnos, corresponde emitir instrumento legal de sustitución de miembro la 
Comisión Asesora que habrá de entender en la convocatoria que se tramita por estos 
actuados. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 10._ Sustituir al Prof. Juan Pablo DIOLl en la integración de la Comisión 
Asesora del llamado a Inscripción de Interesados convocado mediante RD 349/2025 EXA UNSA, 
la que quedará conformada de la siguiente manera: 

TTULARES 
Jesús Eduardo ARIAS 
Antonio Noé SÁNGARI 
Cristian Víctor PINTO 

SUPLENTES 
Camilo Alberto JADUR 
Adriana Mercedes QUISPE 

ARTICULO 2°_ Hágase saber a todas las personas mencionadas en el Artículo 1° de la 
presente y a las postulantes inscriptos: Gabriel Rodrigo SOTO, Pamela Elizabeth TAPIA, 
Oiga Micaela de los Ángeles NOEZ, Katia Alejandra GUERRA, Nélida Marinés FARFÁN, 
Karen Yohana OíAZ, Melisa de los Ángeles PEÑA Y L1LLO PALMA, a la Secretaria de 
Coordinación Institucional, a la Secretaria Académica y de Investigación, al 
Departamento de Matemática y a la Dirección Administrativa de Docencia, cumplido, siga 
a la Dirección Administrativa de Docencia. 

. I na Mabel Campos 
Sec: elaria de COO'óinación tnsülucional 
Facultad de Ciencias Emtas - UNSa 

~/ 
----IAr.-.JGS€-RAMéN-MeI:JNA--­ 

DECANO 
FACULTAD DE CS. EXACTAS • UNSa 1 / 1 


